



MUNICÍPIO DE CÓRREGO DANTA-MG



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 038/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO DANTA-MG comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 007/2026 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE COBERTURA DAS ARQUIBANCADAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL PADRE DANTE MARIA POZZI, NO MUNICÍPIO DE CÓRREGO DANTA/MG. PLANO DE TRABALHO: 003460/2026 Nº INSTRUMENTO: 1481004428/2026.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TORREE CONSTRUTORA LTDA - 59.148.755/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	1	1,00	UNIDADE	.	.	R\$ 1.092,26	R\$ 1.092,2600	R\$ 1.481,61	R\$ 1.481,61	R\$ 389,35
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPAALVANIZADA 26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADAOM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EMSTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM,NCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADOOM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS.....										
1	2	134,20	METRO	.	.	R\$ 58,25	R\$ 7.817,1500	R\$ 78,98	R\$ 10.599,12	R\$ 2.781,97
Descrição: LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDASONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X),NCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARAARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO....										
1	3	10,41	M³	.	.	R\$ 76,88	R\$ 800,3208	R\$ 104,24	R\$ 1.085,14	R\$ 284,82
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL H < 1,50M (CINTAMENTO BALDRAME)...										
1	4	9,15	M³	.	.	R\$ 76,88	R\$ 703,4520	R\$ 104,24	R\$ 953,80	R\$ 250,34
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL H < 1,50M (SAPATAS/BLOCO)....										
1	5	5,51	M³	.	.	R\$ 250,53	R\$ 1.380,4203	R\$ 339,70	R\$ 1.871,75	R\$ 491,33
Descrição: PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO,INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETOESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIALESCAVADO (ESTACAS)....										
1	6	44,67	M²	.	.	R\$ 14,46	R\$ 645,9282	R\$ 19,60	R\$ 875,53	R\$ 229,60
Descrição: APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACAVIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO...										
1	7	255,77	Kg	.	.	R\$ 12,53	R\$ 3.204,7981	R\$ 16,99	R\$ 4.345,53	R\$ 1.140,73
Descrição: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO (12,5MM).....										
1	8	452,64	Kg	.	.	R\$ 12,54	R\$ 5.676,1056	R\$ 17,01	R\$ 7.699,41	R\$ 2.023,30
Descrição: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO (10,0MM)....										
1	9	174,59	Kg	.	.	R\$ 12,92	R\$ 2.255,7028	R\$ 17,52	R\$ 3.058,82	R\$ 803,11

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO (8,00MM).....										
1	10	241,02	Kg	.	.	R\$ 13,22	R\$ 3.186,2844	R\$ 17,93	R\$ 4.321,49	R\$ 1.135,20
Descrição: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO (4.2MM A 5.0MM).....										
1	11	25,07	M³	.	.	R\$ 625,55	R\$ 15.682,5385	R\$ 848,21	R\$ 21.264,62	R\$ 5.582,09
Descrição: FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK-25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.....										
1	12	12,00	UNIDADE	.	.	R\$ 2.020,89	R\$ 24.250,6800	R\$ 2.740,19	R\$ 32.882,28	R\$ 8.631,60
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF12/2015.....										
1	13	12,00	UNIDADE	.	.	R\$ 800,76	R\$ 9.609,1200	R\$ 1.085,77	R\$ 13.029,24	R\$ 3.420,12
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF12/2016.....										
1	14	1.085,28	M²	.	.	R\$ 45,59	R\$ 49.477,9152	R\$ 61,82	R\$ 67.092,01	R\$ 17.614,09
Descrição: TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019.....										
1	15	12,00	UNIDADE	.	.	R\$ 2.380,36	R\$ 28.564,3200	R\$ 3.227,55	R\$ 38.730,60	R\$ 10.166,28
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PILAR DUPLADO ENRIGECIDO EM AÇO, DIMENSÃO (0,30 X 0,20 X 4,40M) COM CHAPA DE BASE E CHUMBADOR TIOPO J, INCLUSO IÇAMENTO. AF12/2015....										
1	16	12,00	UNIDADE	.	.	R\$ 2.380,36	R\$ 28.564,3200	R\$ 3.227,55	R\$ 38.730,60	R\$ 10.166,28
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PILAR DUPLADO ENRIGECIDO EM AÇO, DIMENSÃO (0,30 X 0,20 X 5,00M) COM CHAPA DE BASE E CHUMBADOR TIOPO J, INCLUSO IÇAMENTO. AF12/2016.....										
1	17	1.085,28	M²	.	.	R\$ 90,54	R\$ 98.261,2512	R\$ 122,77	R\$ 133.239,83	R\$ 34.978,57
Descrição: COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO...										
1	18	57,20	METRO	.	.	R\$ 55,14	R\$ 3.154,0080	R\$ 74,76	R\$ 4.276,27	R\$ 1.122,26
Descrição: CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP=0,5MM, (CSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL...										
1	19	64,00	METRO	.	.	R\$ 93,28	R\$ 5.969,9200	R\$ 126,48	R\$ 8.094,72	R\$ 2.124,80
Descrição: CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELhado EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES ESUPORTES...										
1	20	147,20	METRO	.	.	R\$ 31,93	R\$ 4.700,0960	R\$ 43,29	R\$ 6.372,29	R\$ 1.672,19

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: PINTURA ESMALTE BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, TRÊS (3) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL, EXCLUSIVE FUNDOANTICORROSIVO E PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO (FRONTÃO EM TELHA GALVANIZADA)....										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	26,2517%	R\$ 105.008,05
						R\$ 294.996,59		R\$ 400.004,64		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 294.996,59	R\$ 400.004,64	26,2517%	105.008,05

Córrego Danta-MG , 14 de Agosto de 2026

EDNEI MARTINS DE MATOS
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui